
疑モンモン 
金曜アンテナ 
国際ニュース 
メディア一撃 
こんなこと、やってます 
読者会から／市民運動案内板 
金曜日から 
佐高信の「現代を読む」 
　　『生き地獄天国』 

山口二郎 

谷村智康 

宇都宮健児 

烏賀陽弘道 

政治時評 
経済私考 
黒風白雨 
ずぼらのブンカ手帳　　 
（最終回） 
貧困なる精神 
無責任架空対談 

42

7

428

98

公訴時効廃止になぜ賛成した？ 
武器輸出原則むしろ強化を 
核密約問題のこれから 
名古屋市長の議会改革に思う 
『カティンの森』を観て 
　　～戦争体験を語り継ぐ 
「でも……」と思ってしまう 

寺西和史 
八角広道 
豊森　淳 
染矢洋征 

 
西川春菜 
水谷　均 

投書 60
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36

43

44

56

63

64

66

67

12

4

236

96

生活情報ページ 暮らし・くらし・KURASHI

きんようぶん か  

【読書】『「戦争体験」の戦後史』本橋哲也　　／『早川式「居住学」の方法』黒川宣之　　 
 編集部が選ぶ３冊　　／【読み方注意！】『偽善エネルギー』戸田清　　 
【映華館】『アメリカ――戦争する国の人びと』長沼節夫／『桃色のジャンヌ・ダルク』中村富美子　　 
【音楽館】後藤誠　　／【観客席】境分万純　　／【案内板・非マスコミ紙誌】　　 

37 38

38 39

40

40 41 42

 

9落合恵子 

風 速 計  
どうした！ 

プロが教える損しない保険の入り方 　 （最終回） 11 後田　亨 45ご利用は限定的に 

 

「スピード神話」への疑問 
「小さな」格差の是正方法が 
　　根源的な格差を広げるのでは？ 

論争 6361
片桐晴夫 

 
與多垣内浩二 

28自殺は他人事ではない 
シンポジウム 「自殺と貧困から見えてくる日本」から 望月芳子 

 

 

52小田実が遺したもの 玄 順 恵・北村　毅 対  談 

32 カネミ油症 「被害者救済」を阻む「油症診断基準」 
 救済法案の成立は急務 明石昇二郎 

日米「密約」と自民党 

本多勝一 

松崎菊也 

米国の兵器売却問題、台湾は「蚊帳の外」!?24 50浮躁中国 本田善彦 

破壊と希望のイラク 48
イラク人医師と米国の平和活動家が語る（上） 高遠菜穂子 

第14回　 

30
教育があぶない２０１０ 
「闘う教師」が生徒の希望 樫田秀樹 

都立高校卒業式 

24布施祐仁 イラク文書開示① 「武力行使ありき」示す外交文書 
日本政府は独立調査委で検証を 

外務官僚に騙される岡田外相 14東郷和彦・佐藤優 対  談 

米軍の核配備と日本 18成澤宗男 

米国から見た「核密約」の真相 22霍見芳浩 

オバマの核政策とヒロシマ 
今こそ核廃絶の声を 

20浅井基文 

46暮らしのニュース 
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